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Fornybar Norge - innspill til høring. Forslag om unntak fra 

innsyn i havvindsøknader frem til tildeling. 

Innledning  

Fornybar Norge viser til Olje- og energidepartementets (OEDs) høring av forslag om endringer i 

offentlegforskrifta § 9 og forslag til en ny bestemmelse i havenergilovforskrifta. Saken gjelder unntak fra 

innsyn i konkurranse om prekvalifisering og tildelinger av prosjektområder for vindkraft til havs. Unntaket skal 

gjelde til tildeling har skjedd. Etter dette er det vanlige innsynsregler som gjelder.  

Fornybar Norge representerer fornybarnæringen i Norge. Vi arbeider for at Norge hurtigst mulig skal bli et 

nullutslippssamfunn med vekst og verdiskaping basert på fornybar energi, elektrifisering og annen utslippsfri 

energibruk. Vi har medlemmer fra hele næringen, inkludert fornybar energiproduksjon på land og til havs, 

nettselskaper, finansinstitusjoner, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere.  

Oppsummeringsvis vil Fornybar Norge: 

• Støtte departementets forslag til ny hjemmel for tidsavgrenset unntak fra innsyn havvindsøknader, 

slik det er for sammenliknbare konkurrerende søknader til offentlige anskaffelser. 

• Understreke at offentlighet er et viktig demokratisk prinsipp for å sikre tillit til havvindprosessene, 

men at dette handler om å likebehandle havvindkonkurransene med tilsvarende offentlige 

konkurranser. 

• Oppfordre OED til at unntak fra offentlighet, om enn tidsavgrenset, blir praktisert strengt. 

• Oppfordre OED til å evaluere behovet for å benytte hjemmelen for tidsbegrenset unntak fra innsyn i 

de kommende havvindrundene.  

Olje- og energidepartementet Vår dato 13.10.23 
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Offentlighet er et viktig demokratisk prinsipp 

Fornybar Norge har registrert at det er mange reaksjoner på begrensningen av innsyn i søknadene. 

Fornybar Norge er enig i at offentlighet er et svært viktig demokratisk prinsipp, og understreker at det som 

hovedregel skal gjelde alminnelige regler for innsyn. Åpenhet og offentlighet er en forutsetning for 

demokratisk deltakelse, tillit til det offentlige og kontroll fra allmennheten.  

Fornybar Norge viser til at OED oppgir å ha et behov for å tilegne tid og ressurser til å saksbehandle 

havvindsøknadene. Fornybar Norge mener at det å kunne unnta konkurrerende søknader for innsyn i 

perioden frem til tildeling har skjedd, er helt på linje med praksis for offentlige anskaffelser ellers. Et slikt 

tidsbegrenset unntak vil gjøre at havvindsøknadene, som i fasen frem til tildeling av prosjektområde vil være 

innbyrdes konkurrerende, behandles med samme innsynsregler offentlige anskaffelser. Etter tildeling vil 

alminnelige innsynsregler gjelde, og det er da mulig å søke innsyn i alle dokumenter som er sendt inn i 

forbindelse med konkurransen. Slik sett ivaretas muligheten for innsyn fullt ut for eksempel i forbindelse med 

påklaging av vedtak.  

Fornybar Norge vil påpeke at forretningshemmeligheter/konkurransesensitiv informasjon uansett vil være 

unntatt offentlighet uavhengig av OEDs forslag til regelendring. Søknadene vil etter det Fornybar Norge 

kjenner til ha en høy grad av taushetsbelagte opplysninger. Vi minner også om at det haster å komme i gang 

med den første store utbyggingen på norsk sokkel. Havvindsøknadene vil med forslaget dermed ikke bli 

underlagt en annen praksis for innsyn enn det som er tilfelle for en lang rekke offentlige anskaffelser. Etter 

det Fornybar Norge kjenner til, er dette helt vanlig praksis også internasjonalt. Grunnen er at søknadene i 

veldig stor grad inneholder konkurransesensitiv informasjon.  

Vi konstaterer at det er stor interesse fra allmenheten og berørte interesser knyttet til havvind, og det er 

avgjørende at det sikres tillit til prosessene. Vi vil derfor oppfordre OED til å evaluere av behovet for å 

benytte hjemmelen for tidsbegrenset unntak fra innsyns i de kommende havvindrundene. Vi vil videre 

oppfordre sterkt til at unntak fra offentlighet, om enn tidsavgrenset, blir praktisert strengt. 

Fornybar Norge støtter departementets forslag til ny hjemmel for tidsavgrenset unntak fra innsyn 

havvindsøknader, slik det er for sammenliknbare konkurrerende søknader til offentlige anskaffelser. Vi tror 

det er fornuftig at behovet for å benytte hjemmelen for tidsbegrenset unntak fra innsyn evalueres før 

kommende runder. Fornybar Norge understreker at offentlighet er et viktig prinsipp og skal veie svært tungt. 

Vennlig hilsen 

Fornybar Norge 

Jon Evang   

Bransjedirektør, havvind 

https://fornybarnorge.no/

